
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2022  № 107-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» 

 

Согласно приказу МКУ ООиМП БМО от 03.03.2022 № 100-р  «О 

проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика», с целью пропаганды среди детей, расширения 

читательского кругозора школьников, возрождения традиции семейного 

чтения, повышения уровня грамотности, поиска и поддержки талантливых 

детей, владеющих ораторским искусством 11 марта 2022 года проведен 

муниципальный этап Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика», в котором приняли участие 14 конкурсантов образовательных 

организаций Белогорского муниципального округа. 

На основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

юных чтецов «Живая классика»: 

I место – Чечулина Злата Александровна, обучающаяся 9А класса 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Францева Оксана Валерьевна, 

учитель русского языка и литературы; 

II место – Мышанский Никита Романович, ученик 7 класса МОАУ 

СОШ с. Пригородного, руководитель Терещенко Ольга Владимировна; 

III место – Гордик Иван Валерьевич, обучающийся 10 класса МОАУ 

СОШ с. Великокнязевки, руководитель Прохоренко Валентина Дмитриевна, 

учитель русского языка и литературы;  

В номинации в номинации "Лучший сценический образ" отмечена 

Бодяк Алентина Андреевна, обучающаяся 6А класса МОАУ СОШ с. 

Васильевки, руководитель Гусарь Оксана Николаевна, учитель русского 

языка и литературы;  

в номинации "Самое проникновенное выступление" – Николаенко 

Дарья Михайловна, обучающаяся 5А класса МОАУ СОШ с. Никольского, 



 

руководитель Кислицына Юлия Викторовна, учитель русского языка и 

литературы; 

в номинации "Артистизм выступления" – Колупаев Алексей 

Михайлович, обучающийся 6 класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал 

№2, руководитель Гаврошенко Анастасия Юрьевна;  

в номинации "Самый эмоциональный исполнитель" – Шаталова 

Лучезара Романовна, 7 класс МОАУ СОШ с. Томичи, руководитель 

Бобовкина Юлия Ивановна, учитель русского языка и литературы;   

в номинации "Оригинальное выступление" – Мальцева Ксения 

Романовна, обучающаяся 5 класса МОАУ СОШ с. Кустанаевки, 

руководитель Проц Анжела Васильевна, учитель русского языка и 

литературы;  

в номинации "За проявленный интерес к русской культуре" – Красных 

Маргарита Леонидовна, обучающаяся 6 класса МОАУ СОШ с. 

Пригородного филиал Белоцерковский, руководитель Сидорова Галина 

Михайловна. 

2. Победителю муниципального конкурса (Чечулиной Злате 

Александровне, обучающейся 9А класса МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки) 

принять участие в региональном этапе Всероссийского конкурса юных 

чтецов «Живая классика». 

3. Руководителям общеобразовательных организаций МОАУ СОШ 

№1 с. Возжаевки (Е.А. Ивановой), МОАУ СОШ с. Пригородного (Т.В. 

Волобуевой), МОАУ СОШ с. Великокнязевки (А.Н. Роспотнюк) поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». 

4. Объявить благодарность за помощь в проведении муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 

 Наталье Васильевне Дубиной, учителю русского языка и 

литературы МОАУ СОШ с. Пригородного; 

 Юлии Викторовне Шевченко, педагогу дополнительного 

образования МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

 Ципа Владимиру Юрьевичу, концертмейстеру народного ансамбля 

«Ярмарка». 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста Муниципального казенного учреждения Отдел образования и 

молодежной политики Белогорского муниципального округа Г.С.Замараеву. 

 

 

Начальник МКУ ООиМП БМО 

 

С.В. Богородов 

 


